
ایسنا- پیام جوهرچی، معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت 
محیط   زیست ضمن توضیح درباره گزارش ناسا مبنی بر وجود توده گاز 
متان بر فراز سایت پسماند آرادکوه درباره لزوم جایگزینی مجدد این 
سایت گفت: مکان یابی جدید این سایت باید در اولویت قرار بگیرد. اوگفت: 
مراکز دفن قدیمی به طور قطع قابلیت دفع گاز متان را دارند و نمی توان 
این موضوع را حاشا کرد. در کشورهای پیشرفته برای طراحی محل دفن 
پسماند استحصال گاز دارند تا به عنوان یک منبع انرژی از آن در نیروگاه ها 

استفاده کنند.
معاون سازمان پسماند شهرداری وجود ابر متان در آرادکوه را تکذیب کرد 
اما همزمان رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست خبر ناسا را تأیید کرد و گفت: بخش قابل توجهی از زباله ها در 

آرادکوه دفن می شود که تولید گاز متان دارند.
سید محسن علوی، کارشناس محیط زیست هم به تسنیم گفت: انتشار 
گاز متان از محل سوزاندن زباله ها در همه جای دنیا اتفاق می افتد و به 
هیچ وجه نمی توان آن را تکذیب کرد. تنها نکته ای که در گزارش ناسا 
وجود داشت حجم بالای متان در آرادکوه بود که دلیل آن هم این است 
که در سایر کشورهای جهان فرایندی دارند که از گاز متانِ ]متصاعد شده از[ 
سایت های زباله بهره برداری کرده و آن را به نیروگاه ها انتقال می دهند اما 

متأسفانه ما هنوز این امکان را در کشور نداریم.

ایرنا- علیرضا ارجمندی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان قم گفت: پنج میلیارد ریال اعتبار از محل سفر رئیس جمهور 

به قم برای مرمت قلعه چشمه علی در این استان تأمین شده است.

ایسنا- احمد شمس آبادی، مسئول انجمن دوستداران میراث فرهنگی 
شوشتر گفت: از دیواره شرقی سازه های آبی تاریخی شوشتر که نگاه 
می کنیم، می بینیم که دیواره غربی این سازه ها به طور کامل تخریب شده 

است و این امری نیست که بشود کتمان کرد.

ایرنا - علی ساجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست بر همکاری وزارت نفت در اجرای قانون هوای پاک تاکید و از 

اهتمام وزیر نفت در پیگیری اجرای این قانون قدردانی کرد.

ایسنا- مجتبی سعادتیان، معاون میراث  فرهنگی استان سیستان و 
بلوچستان با تشریح وضعیت تعیین حریم و عرصه بناها و محوطه ها 
در این استان و چالش های پیش  روی آن، گفت: از حدود ۱۶۰۰ محوطه و 
بنای تاریخی ثبت شده در سیستان و بلوچستان، تنها دو محوطه ضابطه 

اختصاصی حریم و عرصه دارند.

ایرنا - احمد احمدی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس با 
اشاره به خشک شدن ۲ تالاب بین المللی »آجی گل« و «آلاگل« و کم آبی 
تالاب »آلماگل« واقع در مناطق شمالی این شهرستان، گفت: ادامه این 
روند امسال مانعی بزرگ برای حضور پرندگان مهاجر از مناطق سیبری به 

این پهنه های آبی و زمستان گذرانی آنها خواهد شد.

مهر- علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری کشور از اصلاح طرح نحوه 
تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی ـ تخصصی و تشکل های حرفه ای 
صنعت گردشگری خبر داد و گفت با اصلاح طرح نحوه تشکیل و فعالیت 
تشکل های صنفی- تخصصی، تشکل های حرفه ای صنعت گردشگری از 

شمول طرح قانونی مزبور مستثنی شد.
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اتفاقات و حوادث اخیر در کشور، موجب نگرانی 
فعالان بخش خصوصی گردشگری شده است 
و بیشتر آنان را بر آن داشته تا با مسئولان عالی 
رتبه به مکاتبه بپردازند تا از مشکلات و آسیب های 
بیشتر جلوگیری شود. در همین زمینه، رئیس 
هیأت مدیره انجمن دفاتر مسافرتی تهران با توجه 
به اتفاقات اخیر در کشور، در نامه  ای به وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، درخصوص 
ارائه تسهیلات ویژه اعم از معافیت های مالیاتی، 
بیمه، عوارض، وام  های کم  بهره و... درخواست 

بازنگری داشته است.
امیر پویان رفیعی  شاد درخصوص این نامه و 
شرایط حادث شده اخیر در کشور به روزنامه ایران 
می گوید: فردای روزی که نامه را تقدیم جناب وزیر 
کردیم، موضوع معافیت مالیاتی در هیأت دولت، 
توسط ایشان مطرح شد و از طریق خبرگزاری ها 
مطلع شدیم که دولت با تمدید معافیت مالیاتی 
هتل ها و مراکز اقامتی و تأسیسات گردشگری 
موافقت کرده اما نامه مکتوبی از دفتر وزیر در این 

باب دریافت نکرده ایم.
رئیس هیأت مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، 
گردشگری و زیارتی استان تهران با اشاره به اینکه 
تعداد قابل توجهی از تورهای گردشگری در ایران 
لغو شده اند به روزنامه ایران می گوید: ۹۰ درصد 
تورهای داخلی و بسیاری از تورهای گردشگری 
خارجی به ایران لغو شده اند. من به عنوان مسئول 
صنف دفاتر خدمات سفر هوایی، باید پیگیر 
مطالبه گسترده فعالان این صنف باشم. به همین 
جهت از وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری دعوت می کنم که بازدید از استان 
تهران را هم در برنامه خود داشته باشند و از دفاتر 
مسافرتی بازدید کنند تا از نزدیک صدای فعالان 

این صنف را بشنوند.
ë چاره اندیشی برای صنف 

به گفته این فعال گردشگری، دفاتر مسافرتی، 
نقش بسزایی در صنعت گردشگری دارند. با توجه 

به اینکه در این استان دفاتر بیشتری فعال هستند، 
نیاز است که از نزدیک با دغدغه این صنف نیز 
آشنا شوند. او چاره اندیشی برای خروج از شرایط 
نامناسبی که در بازار صنعت گردشگری ایجاد 
شده است،بسیار ضروری و مهم می داند. به گفته 
پویان رفیعی شاد، طی پیگیری ها و گفت و گوهایی 
که با فعالان این صنف داشته، تعداد تماس های 
دریافتی برای سفر بسیار اندک است. او امیدوار 
است که وضعیت سیاسی موجود به ثبات برسد و 

فعالان این صنعت بیش از این آسیب نبینند.
او، به موضوع تعدیل نیروهای انسانی و بیکار 
در پی تعطیلی دفاتر خدمات مسافرتی اشاره 
امر  از مجلس و مسئولان  می کند و می گوید: 
می خواهیم که تا فعالان این قشر آسیب بیشتری 
ندیده اند، چاره اندیشی در این خصوص را در 

اولویت داشته باشند.
به گفته وی؛ با توجه به اینکه همه فعالیت های 
آژانس داران در این حوزه الکترونیکی است و 
شرایط و بحران های ایجاد شده در سال های اخیر 
بخصوص ماه اخیر آسیب جدی به بدنه این صنف 
وارد کرده، می خواهیم که از این صنف حمایت 
شود تا کسب و کارهای اینترنتی که حیاتشان به 
اینترنت وابسته است بیشتر از این دچار ضرر و زیان 

اقتصادی نشوند.
 مطالبات بحق صنف گردشگری

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران نیز درباره مسائلی که اخیراً گریبانگیر صنعت 
گردشگری کشور شده است به نامه ارسالی از سوی 
انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی 
استان تهران به وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری اشاره می کند و به روزنامه 
ایران می گوید: مطالبات ذکر شده در نامه واقعی 
و درست است، در صورتی که این خواسته و 
مطالبات از مسیر قانونی و اصلی طی می شد، 
مطمئناً اثرگذاری بیشتری داشت. در حال حاضر 
موارد و مسائلی در اولویت بندی وزیر است که 
ایشان در پی حل شدن آنهاست. مواردی مثل 
5۰ درصد معافیت مالیاتی در اولویت مسائل این 

صنعت قرار دارد.
ë گردشگری جزو اولویت ها نیست

رفیعی درباره تأثیر ناآرامی های موجود بر 
صنعت گردشگری می گوید: با هر اتفاق و حادثه ای 
صنعت گردشگری تحت تأثیر قرار می گیرد. 
گردشگری مانند یک شمشیر دولبه است. هرچند 
گردشگری اولویت اول افراد نیست و تحصیل، 
خوراک، پوشاک در اولویت قرار دارند؛ اما از سوی 
دیگر با هر اتفاق و حادثه ای این صنعت آسیب 
می بیند. حوادث طبیعی مثل سیل، زلزله، کرونا، 
سقوط هواپیما و... این صنعت را تحت تأثیر قرار 

می دهد؛ با وجود این به حیات خود ادامه می دهد 
مثل شرایط بد کرونایی که به حیات خود ادامه داد.
رفیعی معتقد است: 8۰ درصد تورهای ورودی 
همسایه  کشورهای  توریست های  را،  کشور  به 
تشکیل می دهند. به عقیده وی کشورهای اروپایی 
و امریکایی درصد کمی از توریست های ورودی ما 

را تشکیل می دهند.
او با بیان اینکه براساس آمار اعلام شده قبل 
از بیماری همه گیری کرونا، 8 میلیون توریست به 
ایران وارد شده اند؛ می گوید: درصورتی که این آمار 
صحت داشته باشد، حدود ۹۰ درصد ورودی ها را 

کشورهای همسایه و خاورمیانه تشکیل می دهند 
و حدود کمتر از نیم درصد ورودی های ما به 
اروپائیان اختصاص دارد. به عبارتی حدود 3۰ هزار 
نفر که آمار قابل توجهی نیستند. متأسفم که چرا 
بیشترین منابع مالی برای حضور در نمایشگاه های 
اروپایی اختصاص پیدا می کند که تعداد آنها 
در اقلیت ممکن است. چرا باید بودجه ای برای 
نمایشگاه  ای تی بی  برلین، فیتور اسپانیا، دبلیو  
تی  ام لندن، نمایشگاه گردشگری میلان )BIT( و.... 
در نظر گرفته  شود که هیچ آورده ای در مقایسه با 

کشورهای همسایه ما نداشته اند.

دستحوادثهمچنانگلویگردشگریرامیفشارد
به بهانه نامه انجمن دفاتر مسافرتی تهران به وزیر میراث فرهنگی و گردشگری
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اولینموزهصحراییفسیلایران
موزه صحرایی فسیل شناسی مراغه، اولین 
موزه صحرایی در ایران است . این مرکز 
فسیل شناسی جزو ۵ منطقه اول جهان 
شناخته می شود. در کشورهایی چون چین 
درخصوص  بزرگی  ظرفیت های  امریکا  و 
احداث مراکز فسیل شناسی اختصاص داده شده است که اگر 
امکانات و تجهیزات مربوط به اتمام برسد، مرکز فسیل شناسی 
مراغه در ایران، جزو سه کشور اول دارنده حیات فسیل شناسی 
در مدت زمان مطالعات دیرینه شناسی جهان خواهد بود. این 
فسیل ها مربوط به ۷ تا ۱۲ میلیون سال قبل است که حیواناتی 

مثل کرگدن، ببر دندان شمشیری، شیر وتعداد دیگری از آنها در 
آفریقا موجود هستند. ۵۶ گونه فسیل حیوانات بویژه ببر دندان 
شمشیری و میمون های اولیه در این سایت شناسایی شده است. 
در خشکی تنها یک درصد حیوانات فسیل می شوند که فسیل های 
موجود نشان می دهد، سیابی شدن، آتشفشان و از بین رفتن 
چمنزارها موجب انقراض این حیوانات شده  است، از این رو 
قطعات بدن حیوانات مختلف در یک جا جمع شده  و در این 
مرکز نگهداری شده اند که از لحاظ توریستی نیز از اهمیت بسزایی 
برخوردارند. این فسیل ها یکی از پایه های اصلی ژئو پارک سهند 

محسوب می شود.

نما

 نیلوفر منصوری
خبرنگار


